

NOTA VAN INLICHTINGEN -2- Concessie Abris en vrijstaande reclamevitines (TN 319828)		Gemeenten Aalsmeer en Gemeente Haarlemmermeer	
d.d. 22 september 2021			
Ref. nr.	Vraag	Antwoord	Percelen
112	In bijlage 13.1 en 13.2 zijn geen x- en y-coördinaten opgenomen van de betreffende locaties. Om de locaties duidelijk inzichtelijk te krijgen zijn deze gegevens noodzakelijk. Wij verzoeken u beide locatielijsten aan te vullen met deze gegevens.	Wij hebben niet de beschikking over de x en Y-coördinaten.	Haarlemmermeer, Aalsmeer
113	In vraag 21 van de NvI geeft u, zonder enige motivering, aan dat u niet akkoord gaat met het gemotiveerde verzoek om artikel 24.1 van de Haarlemmermeer Algemene Inkoopvoorwaarden niet van toepassing te verklaren. Hierbij verzoeken wij u nogmaals om deze bepaling buiten toepassing te verklaren en wel om de volgende redenen. De concept overeenkomst bevat geen opzegtermijn, zodat – artikel 24.1, 2e zin volgend – de gemeente de overeenkomst kan opzeggen met inachtneming van een redelijke opzegtermijn. Een dergelijke regeling is echter hoogst ongebruikelijk bij een bepaalde duur overeenkomst, waarbij normaliter wordt uitgegaan van de gedachte dat de samenwerking tussen partijen zal gelden voor de tussen hen bepaalde duur (hier tenminste zeven jaar) tenzij één van partijen toerekenbaar tekortschiet en die tekortkoming niet tijdig herstelt, of een andere bijzondere situatie zich voordoet (bijv. een faillissement), in welk geval de overeenkomst eerder dan de afgesproken duur kan eindigen. Het in beginsel uitdienen van de overeenkomst voor de afgesproken duur biedt een bepaalde zekerheid op basis waarvan Inschrijver ook bereid is investeringen te doen in de vrijstaande reclamevitines. Artikel 24.1, 2e zin is veel logischer bij een overeenkomst voor onbepaalde duur, waarvan hier geen sprake is. Als gevolg hiervan is het onverkort blijven toepassen van artikel 24.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden dan ook disproportioneel en daarmee in strijd met algemene beginselen van het aanbestedingsrecht en de Gids Proportionaliteit. Mocht u, ondanks het voorgaande, toch niet akkoord gaan met het buiten toepassing verklaren van artikel 24.1, dan dient u dit in ieder geval gemotiveerd te doen (ook in het licht van het transparantie- en motiveringsbeginsel).	Bij een concessie is de lengte van de overeenkomst op zich niet doorslaggevend. Wel is relevant of grote investeringen nodig zijn om de concessieovereenkomst uit te voeren en hoe die investeringen in relatie staan tot de opbrengsten. Deze concessieovereenkomst betreft in hoofdzaak het plaatsen en onderhouden van reclame-uitingen in abri's. De abri's zelf zijn gemeentelijk eigendom. De investeringen van deze concessie worden daarom laag ingeschat en dit betekent dat de lengte (duur) van de concessieovereenkomst niet van doorslaggevende aard is. De gemeente is dan ook van mening dat artikel 24.1 van de Gemeente Haarlemmermeer VNG-model algemene inkoopvoorwaarden voor Leveringen en Diensten 2015 – “met inachtneming van een redelijke opzegtermijn, mede gelet op de duur van de Overeenkomst” - proportioneel is en er geen strijdigheid oplevert met de algemene beginselen van het aanbestedingsrecht.	Haarlemmermeer
114	Het antwoord op vraag 20 kunnen wij niet plaatsen. U gaat in op de faillissementswet (4e bolletje). De vraag ziet op het 3e bolletje waarbij de zeggenschap van de andere partij bij een ander komt te rusten. Wij stellen de vraag opnieuw: Wij verzoeken Opdrachtgever hier aan toe te voegen: “tenzij de overnemende partij naar redelijke maatstaven voldoende waarborgen biedt tot vervulling van de contractuele verplichtingen”.	Inderdaad is het verkeerde bolletje toegelicht. Voor het derde bolletje geldt de volgende toelichting: niet akkoord. De motivering hiervoor is: de Opdrachtgever KAN de overeenkomst ontbinden wanneer de zeggenschap bij een andere partij komt te liggen, maar hoeft dit niet te doen. Een overweging om in een dergelijke situatie te ontbinden is bijvoorbeeld van aanbestedingsrechtelijke aard (bijvoorbeeld als de nieuwe partij met zeggenschap strijdig blijkt te zijn met de algemene beginselen). De mogelijkheid om zonder rechtelijke tussenkomst te kunnen ontbinden is wenselijk voor Opdrachtgever.	Haarlemmermeer
115	U heeft de locaties van de fietsoverkappingen gedeeld maar de objecten zijn niet opgenomen op een locatielijst en de noodzakelijke x- en y-coördinaten ontbreken om de daadwerkelijke locatie te bepalen. Wij verzoeken u de locaties op te nemen in een nieuwe lijst (of de andere locatielijsten aan te vullen) en te voorzien van de x- en y-coördinaten.	Wij hebben niet de beschikking over de x en Y-coördinaten.	Haarlemmermeer, Aalsmeer
116	Op basis van het antwoord dienen er 6 vitrines geplaatst te worden. Dit graag aanpassen op het invulformulier Aalsmeer zodat de aantallen objecten en zijden vast staan.	Nee dit is een omissie. U mag maximaal 6 digitale vrijstaande reclame vitrines plaatsen en nog 6 analoge vitrines. Het Inschrijfformulier is aangepast en als bijlage (Bijlage E Invulformulier financiële afdracht 210917) toegevoegd bij deze NvI-2. Deze Excel-versie van het invulformulier dient u te gebruiken voor uw inschrijving.	Aalsmeer

117	U stelt hier een minimum plaatsing van 6 digitale schermen in Aalsmeer. Deze aanpassing heeft aanzienlijke gevolgen voor de businesscase van de inschrijving voor deze gemeente. 1. Kunt u bevestigen dat dit moet worden gezien als een verplichte investering in 6 digitale objecten om aan de eisen van gemeente Aalsmeer te voldoen? 2. Mochten de 6 locaties commercieel (nog) niet interessant zijn om te digitaliseren, kunt u deze eis van minimaal 6 locaties dan ook laten vallen?	Dit is een verschrijving hier had moeten staan: er mogen <i>maximaal</i> 6 digitale schermen geplaatst worden.	Aalsmeer
118	U stelt dat er in Aalsmeer 12 locaties zijn voor Vrijstaande Reclamevittrines. Onder 5.5.9 stelt u dat “Er mogen maximaal 6 digitale vrijstaande reclamevittrines geplaatst worden in Aalsmeer.” Kunt u dit bevestigen en tevens dat opdrachtnemer de 6 beste locaties mag kiezen uit de lijst van 12 locaties?	U mag kiezen uit de 12 bestaande locaties om maximaal 6 digitale vrijstaande reclame vitrines te plaatsen. U mag maximaal 12 vrijstaande reclamevittrines plaatsen.	Aalsmeer
119	U stelt dat de schades aan de overkappingen voor rekening komen van opdrachtnemer. Dient dit niet opdrachtgever te zijn?	Nee, schades aan de fietsoverkappingen komen voor rekening van Opdrachtnemer.	Haarlemmermeer, Aalsmeer
120	N.a.v. vraag /antwoord 2 (en 5) in Nvl: 1. Wat verstaat u onder de term “vergroenen”? 2. Hoe beoordeelt u de mate van vergroenen?	1. "Een groene omgeving is goed voor onze gezondheid en welzijn. Het zorgt voor ontspanning en vermindert stress. Groen en biodiversiteit is essentieel voor het leven op aarde: alles heeft invloed op elkaar en een functie in de kringloop. Bovendien is groen belangrijk voor onze ecosystemen, waterhuishouding en biodiversiteit." 2. Zoals benoemd in paragraaf 9.4 en de omschrijving in G3.	Haarlemmermeer, Aalsmeer
121	Kun u bevestigen dat bij beoordeling van G4 een zo laag mogelijke totale uitstoot (CO2, fijnstof en stikstof) uitgangspunt is voor de puntentoekenning? Het aantal fietsen dat wordt ingezet is een uitvloeisel van de eerste doelstelling en niet een doel op zich.	Dit is een nieuwe vraag en niet een verdiepende vraag n.a.v. de Nota van Inlichtingen. Wij verwijzen u naar de leidraad.	Haarlemmermeer, Aalsmeer
122	Er staat vermeld “De maximaal toegestane last bedraagt 250kg/m2”. Dit kan de suggestie wekken dat er 250kg/m2 aan extra last kan worden aangebracht. Dat is echter niet zo. De constructiewaarde 250kg/m2 is gebaseerd op toepassing in Nederlandse (weers-)condities. Kunt u de specificatie aanvullen met “Deze last is inclusief weersinvloeden en veiligheidsmarge”?	Wij gaan akkoord met uw aanvulling.	Haarlemmermeer, Aalsmeer

Bijlage : Bijlage E Invulformulier afdracht 210917

*** Einde van Nota van Inlichtingen 2 ****